

Nõupidamine ajaloo ja arheoloogia mälestusmärkide kaitse küsimustes

29. mail toimus Rakveres Rakvere Rajoonidevahelise Koduloomuuseumi korraldusel Tapa, Loksa, Väike-Maarja, Kiviõli, Jõhvi ja Rakvere rajooni kultuuriosakondade juhatajate, kultuurimajade direktorite ja rajoonide raamatukogude juhatajate nõupidamine seoses riikliku kaitse alla kuuluvate arheoloogia ja ajaloo mälestusmärkide kaitse organiseerimise ning mälestusmärkide tähistamise küsimuses.

Nõupidamisest võtsid osa Eesti NSV Kultuuriministeriumi Mälestusmärkide Kaitse Inspektsiooni inspektor sm. Vint ja Eesti NSV Teaduste Akadeemia töötaja sm. Tõnisson.

Sm. Tõnisson rääkis oma sõnavõtus ajalooliste ja arheoloogiliste mälestusmärkide kaitse ja tähistamise tähtsusest.

Sm. Vint andis ülevaate seni tehtud tööst muististe kaitse organiseerimisel eelpool nimetatud rajoonides. Rakvere, Väike-Maarja ja Tapa rajoonis on seni teadaolevad mälestusmärgid kontrollitud ja riikliku kaitse alla võetud. Loksa ja Kiviõli rajoonis on see töö tehtud osaliselt. Jõhvi rajoonis on aga peaaegu kõik mälestus-

märgid kontrollimata. Praegu tuleb peamine tähelepanu rajoonides pöörata kaitsekoostuste sõlmimisele.

Rakvere Rajoonidevahelise Koduloomuuseumi direktor sm. Rünk rääkis koostööst nimetatud rajoonide kultuuriosakondade ja Rakvere Rajoonidevahelise Koduloomuuseumi vahel. Samuti tegi ta ettepaneku tähistada kõiki mälestusmärke üle vabariigi ühtlaste tähistega, kuhu on märgitud, et käesolev koht on riikliku muinsuskaitse all, muistise nimetus ja arvutatav päritolu aeg.

Otsustati pöörduda Eesti NSV Kultuuriministeriumi poole ettepanekuga, et lähemal ajal töötataks välja tähiste kavand ja lahendataks nende valmistamise küsimus.

Nõupidamisest osavõtjad otsustasid senisest rohkem tähelepanu pöörata arheoloogiliste ja ajalooliste mälestusmärkide populariseerimisele rahva hulgas. Otsustati pöörduda Eesti NSV Kultuuriministeriumi poole palvega lähemal ajal välja anda sellelaadne lühifilm, mis kindlasti aitaks palju kaasa meie rahva teadlikkuse tõstmisele muististe hoidmisel.

L. PAJOS